САХАПТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Назаровский район Красноярский край

Р Е Ш Е Н И Е
	  26.12.2024г.
	с. Сахапта
	№  59-188

О внесении изменений в решение Сахаптинского сельского Совета депутатов   от   20.12.2023г. № 47-148  «О бюджете Сахаптинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края, Сахаптинский сельский Совет депутатов Назаровского района Красноярского края  РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Сахаптинского сельского Совета депутатов  от 20.12.2023г. № 47-148 «О бюджете Сахаптинского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»   следующие изменения :

Статью 1 изложить в следующей редакции :
          1. Утвердить  основные характеристики бюджета сельсовета на 2024 год:

1) общий  объем доходов бюджета сельсовета  в сумме  37384,3  тыс.руб.;

          2) общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 37725,4 тыс. рублей;

3) дефицит  бюджета сельсовета в сумме 341,1 тыс.рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме  0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить  основные характеристики бюджета сельсовета на 2025 год и на 2026 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов  бюджета сельсовета на 2025 год  в сумме 10963,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 10890,7тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельсовета на 2025 год в сумме 10963,6 тыс. рублей , в том числе условно утвержденные расходы в сумме 267,8 тыс. рублей и на  2026 год в сумме 10890,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 530,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета сельсовета на  2024 год  в сумме  0,0 тыс. рублей и на 2025 год в сумме  0,0 тыс. рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 5год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
 Статью 3  изложить в следующей редакции :

  1.Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2024 год и на плановый период

      2025 - 2026 годов , согласно приложению 2 .

 Статью 4 изложить в следующей редакции :

  1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 3
  2) ведомственную структуру расходов бюджета на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

  3) ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу с  даты  подписания и размещению на официальном сайте Сахаптинского сельсовета в сети Интернет по адресу:http//sahapta.ru/admin/.

Председатель Сахаптинского сельского
            Глава Сахаптинского сельсовета

Совета депутатов

__________________С.Н.Квоков
 ________________В.В.Куркин